PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 055/2024 - ID 4138

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: CTG CONSTRUTORA LTDA;
CNPJ: 28.390.929/0001-93;
OBJETO: “Contratação de empresa para execução de pavimentação de vias urbana em CBUQ, com

área total de 8.694,17 m², conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras Públicas, conforme as

condições e especificações previstas neste edital e demais documentações constantes em anexo”;

MODALIDADE: Concorrência Pública n° 013/2023;
PROTOCOLO: 46411/2024;
VALOR INCLUSO: Fica acrescido o valor de R$ 114.863,53 (cento e quatorze mil, oitocentos e
sessenta e três reais e cinquenta e três centavos), representado acréscimo de 3,30% da obra,
conforme Parecer Técnico;
VALOR SUPRESSÃO: Fica suprimido o valor de R$52.247,92 (cinquenta e dois mil, duzentos e
quarenta e sete reais e noventa e dois centavos), conforme Parecer Técnico.
DATA DA ASSINATURA: 08/08/2024.

Coordenação de Contratos